[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2022 № 2921-п

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и Положение об оплате труда рабочих администрации Карасукского района Новосибирской области от 18.11.2020 №2694-п
На основании постановления администрации Карасукского района Новосибирской области от  21.10.2022 № 2831-п «Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Карасукского района Новосибирской области, постановления администрации Карасукского района Новосибирской области от 26.10.2022 № 2872-п «О совершенствовании оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе муниципальных служащих Карасукского района Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Карасукского района Новосибирской области»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Карасукского района, утвержденное постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 18.11.2020 №2694-п следующие изменения:

таблицу раздела 2. «Размеры должностных окладов работников» изложить в следующей редакции:

	«
	№
	Наименование должности
	Должностной

оклад (руб.)

	1.
	Программист
	4286 – 00

	2.
	Техник
	3660 – 00
	».

2. Внести в Положение об оплате труда рабочих администрации Карасукского района, утвержденное постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 18.11.2020 №2694-п следующие изменения:
пункт 4.1  раздела 4. «Размеры выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:

«4.1. Ежемесячные надбавки за качественные показатели деятельности рабочих устанавливаются к должностным окладам рабочих в следующих размерах:

	Наименование профессий рабочих
	Качественные показатели
деятельности
	Размер надбавки в процентах к должностному окладу

	Водитель автомобиля
	1.Качественное выполнение заданий в соответствии с установленными характеристиками работ
	90,0

	2.Содержание автомобиля в технически исправном состоянии
	55,0

	3.Особые условия труда: командировки, работа в неурочное время и ночное время
	50,0

	4.Выполнение дополнительных обязательств, не предусмотренных установленными характеристиками работ
	30,0

	Итого
	до 225,0

	Уборщик служебных помещений
	1.Своевременное и качественное выполнение заданий в соответствии с установленными характеристиками работ
	115,0

	2.Выполнение дополнительных обязательств, не предусмотренных установленными характеристиками работ
	60,0

	Итого
	до 175,0

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1.Своевременное и качественное выполнение заданий в соответствии с установленными характеристиками работ
	110,0

	2.Выполнение дополнительных обязательств, не предусмотренных установленными характеристиками работ
	75,0

	Итого
	до 185,0

	Делопроизводитель
	1.Своевременное и качественное исполнение должностных обязанностей
	110,0

	2.Выполнение дополнительной работы, не предусмотренной должностными обязанностями
	60,0

	Итого
	до 170,0

	Бухгалтер – ревизор
	1.Своевременное и качественное исполнение должностных обязанностей
	125,0

	2.Выполнение дополнительной работы, не предусмотренной должностными обязанностями
	60,0

	Итого
	до 185,0

	 Бухгалтер
	1.Своевременное и качественное исполнение должностных обязанностей
	120,0

	2.Выполнение дополнительной работы, не предусмотренной должностными обязанностями
	50,0

	Итого
	до 170,0

	Сторож
	1. Своевременное и качественное исполнение должностных  обязанностей
	115,0

	2.Выполнение дополнительной работы, не предусмотренной должностными  обязанностями
	30,0

	Итого
	до 145,0
	».

2.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

3.Организационно – контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Мелехова О.Т.) опубликовать постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.

Глава Карасукского района

Новосибирской области                                                                             А. П. Гофман